Porrò B. Hieronymi versio ex Hebræo in Latinum concepit à quibusdam Ecclesiis recipi, & publicè legi, ut patet epist. 10. Augustini ad Hieronymum, ita tamen ut etiam alia editio antiqua non contemneretur. *Quod apertius intelligitur ex B. Gregorio in epist. ante præfat. in lib. moral. cap. 5. videlicet suo tempore Romanam Ecclesiam vtraque editionem consueuisse, id est, antiqua versa ex Græco, & noua Hieronymi versa ex Hebræo.* Post tempora autem B. Gregorij videntur omnes Latinæ editiones euanisse præter ynam istam, quam nunc veterem, & vulgatam vocamus; de cuius auctore mox dicemus. Hoc autem nostro seculo iterum ad illam attenorem rediisse videmur, in qua omnes, qui aliquid poterant, continuò sacros libros transferebant. Siquidem recentiorum, ac præsertim hæreticorum, Latinæ interpretationes numerari vix possunt. Sed de his hactenus.

CAPUT IX.

De Auctore vulgatae editionis.

SON parua quæstio est de hac nostra vulgata Latina editione; Sitne illa antiqua, quæ erat ante Hieronymū, an verò ipsius Hieronymi, an mixta ex vtraque. Non esse B. Hieronymi arbitrantur, vel certè suspicantur, Sanctes Pagninus præfat. sive interpretationis Bibliorum ad Clementem VII. Pontificem Max. Paulus